Chefia de Desenvolvimento Profissional e Articulação Institucional
Avenida Tancredo Neves 999 - Ed. Metropolitano Alfa - 6º andar - Salas 601/602 e 401/402 - Bairro

Caminho das Árvores - Salvador-BA - CEP 41820-021
Telefone: (71) 3311-2583 - www.cra-ba.org.br

Edital nº 02/2024/CRA-BA

Salvador, 22 de março de 2024.
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INSTRUTORES

EDITAL Nº 02/2024/CRA-BA (RETIFICAÇÃO)

O Conselho Regional de Administração da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 No item 5, subitem 1.1, ONDE SE LÊ
No item 5.1.1, Período das inscrições 29/01/2024 a 23h59min de 20/03/2024 (horário de Brasília)

LEIA-SE:
1.1 Período das inscrições 29/01/2024 a 23h59min de 10/04/2024 (horário de Brasília)

2 No item 22, subitem 1, ONDE SE LÊ
Para a realização da presente seleção obedecer-se-á ao cronograma a seguir:

ATIVIDADE LOCAL DATA/PERÍODO

• Publicação do Edital no site www.cra-ba.org.br no dia 29/01/2024
• Inscrição de candidato via formulário com envio dos documentos listados pelo e-mail: formacao@cra-
ba.org.br entre os dias 29/01/2024 a 20/03/2024
• Publicação da lista preliminar de candidatos: www.cra-ba.org.br: 15/04/2024
• Recursos: www.cra-ba.org.br: 16/04/2024 a 22/04/2024.
• Homologação da lista de candidatos: www.cra-ba.org.br: 07/05/2024.

LEIA-SE:
22.1 Para a realização da presente seleção obedecer-se-á ao cronograma a seguir:

ATIVIDADE LOCAL DATA/PERÍODO

• Publicação do Edital no site www.cra-ba.org.br no dia 29/01/2024
• Inscrição de candidato via formulário com envio dos documentos listados pelo e-mail: formacao@cra-
ba.org.br entre os dias 29/01/2024 a 10/04/2024
• Publicação da lista preliminar de candidatos: www.cra-ba.org.br: 06/05/2024

Edital 02 (2519627)         SEI 476901.002662/2023-13 / pg. 1

• Recursos: www.cra-ba.org.br: 07/05/2024 a 12/05/2024.
• Homologação da lista de candidatos: www.cra-ba.org.br: 27/05/2024.

Os demais itens citados no edital permanecem inalterados. Publica-se o Edital de Retificação.

Adm. Elisângela Julião Cardoso

Diretora de Desenvolvimento Profissional do CRA-BA
CRA-BA nº 20.190

Documento assinado eletronicamente por Admª. Elisângela Julião Cardoso , Diretor(a), em
22/03/2024, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cfa.org.br/conferir, informando o código
verificador 2519627 e o código CRC 62B1FCBA.

Edital 02 (2519627)         SEI 476901.002662/2023-13 / pg. 2

https://sei.cfa.org.br/conferir

	Edital 02 (2519627)